REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VALBONA SH. SELIMI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.3, HOXHA TASIM,
_ NR.292
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 695761243

KONTRATE SHITJE / DHURIM PASURIE TE
LUAJTESHME

Nr. repertori: 1119 Nr. koleksioni: 314

Tirane mé 21/02/2020

Ligjet releruesc:
1 Lagji nr, 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", 1 ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
3 Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020052730008492621

*Akti noterial perbEhet nga 2 fleté



MARREVESHJE PER BLERJEN E KUOTAVE

(*“Marreveshja®™)

Sot para meje noteres Valbona Selimi. notere ne Tirane. me Seli ne Rrugen Hoxha Tahsim, nr. 292, u
paraqgiten personalisht palet e meposhtme:

Z. Themistokli Foto, lindur me 18.07.1969, ne Delvine, banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes
me nr. BA9751360, e nr. personal G90718081G, mé tej referuar si "Shitesi",

dhe

Znj. Xhenis Xhabafti, e datelindjes 25.05.1995, lindur ne Tirane, banuese ne Tirane, ¢
identifikuar me pasparten nr. BF9995679, me nr. Personal J55525072W, me tej referuar si
“Bleresi™.

PALET BIET DAKORD SA VIJON:
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PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME
Pérkufizime

Termat me shkronja te medha shtypi ne kete Marreveshjeje do te kene kuptimin ¢ percaktuar
ne vijim:

"Barré" nénkupton cdo pretendim, interes apo e drejte e cdo individi (duke pérfshiré cdo té
drejté pér té blere, mundesi per te blere ne te ardhmen apo te drejte parablerjeje) ose cdo
hipoteke, kolateral, peng. cedim. kufizim, interes sigurues (duke pérfshiré edhe ato té krijuar
me ligj), ruajte te drejte ose cdo marrveshje sigurimi apo marreveshje ose rregullim tjetér
barresues apo marreveshje qeraje, geraje financiare, shitje me kredi apo marreveshje tjeter
per pagim me rezerve;

"QKB" nénkupton Qendra Kombétare e Biznesit, organi publik Shqgiptar q& ka
kompetencén e mbajtjes se dhe regjistrimeve né€ regjistrin tregtar t& Shqipérisg.

TRANSFERIMI I KUOTAVE
Shitja e Kuotave

Ne perputhje me kushtet ¢ parashikuara ne kete Marréveshje, Bleresi blen te gjithe kuoten ge
Shitesi zoteron ne Shogerine shgiptare "Albanian Archives" sh.p.k. (me poshte referuar
"Shoqeria") me NIPT L92023007L. té lira dhe té parénduara me ndonjé Barre.

Transferimi i kuotes se Shitesit ge konsiston ne masen 40% te kapitalit themeltar te
Shogerise do té béhet né pérputhje me kete Marreveshje dhe té gjitha ligjet dhe rregullat né
fugi.

Titulli i pronesise mbi kuoten ge shitet do € transferohet tek Blerési me lidhjen e kesaj
[\onlrale dhe kuota shitet sé bashku me t& gjitha 1€ drejtat dhe perfitimet g& lidhen me to ose
jepen al\re deri ne kete date (duke pérfshiré té drejtén pér t€ marré gjithé dividentin,
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shpérndarjen ose ndomj& kthim té kapitalit t& deklaruar, té paguar ose té realizuar nga
Shogéria deri me sot). =
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Blerési i paguan Shit€sit per blerjen e kuotave njé shumé té barabarté me 40.000 Lek
("Cmimi i Blerjes").
Pagesa e Cmimit té Blerjes

Palet deklarojne se Bleresi e ka shlyer te plote Cmimin e Blerjes me lidhjen e kesaj
Marreveshje.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Marréveshja dhe Amendamentet

Kjo Marréveshje zhvlefiéson cdo marréveshje té méparshme ndérmjet Paléve né lidhje me
objektin e késaj Marréveshje.

Cdo ndryshim i késaj Marréveshje &éshté i vlefshém vetém nése €shté béré me shkrim dhe
éshté nénshkruar prej ose né emér € secilés prej Paléve dhe i referohet né ményré specifike
késaj Marréveshje.

Transferimi

Kjo Marréveshje do t€ jeté e detyrueshme pér zbatim dhe do & zbatohet edhe prej
pasardhésve té Paléve por nuk do t& jeté e transferueshme pa miratimin paraprak me shkrim
té Paléve té tjera.

Regjistrimi i Marreveshjes

Palet bien dakort se regjistrimi i Marreveshjes ne QKB do te behet nga Bleresi brenda nje
afati 15 ditor.

LIGJI I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Kjo marréveshje rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet shqiptare. Palét bien
dakort g€ cdo mosmarréveshje gé lind né lidhje me vlefshmériné, interpretimin apo zbatimin
e Marréveshjes t€ zgjidhet népérmjet Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Palet

Themistokli Foto Xhenis Xhabafti
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